
                                                                                                   

 

Каргопольский муниципальный округ Архангельской области  

 

Собрание депутатов первого созыва  

 

Внеочередная сороковая  сессия  
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

от «24» октября 2023 года №  253 
 

О повышении (индексации) денежного вознаграждения 

председателя Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                     

от 26 сентября 2023 года № 717  «О повышении денежного вознаграждения 

лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации», 

пунктом 4 статьи 4 областного закона от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ             

«О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов 

муниципальных образований, членов иных выборных органов местного 

самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления 

муниципальных образований Архангельской области», Уставом 

Каргопольского  муниципального округа  Собрание депутатов Каргопольского 

муниципального округа 

  

                                              р е ш а е т: 

 

         1. Повысить с 01 октября 2023 года в 1,055 раза размер денежного 

вознаграждения председателя Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области.  

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник 

Каргопольского муниципального округа» и  разместить на официальном сайте 

администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального 

округа                                                                                               А.Ф. Лысков 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                                Н.В. Бубенщикова 

 

 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Собрания депутатов Каргопольского муниципального 

округа «О повышении (индексации) денежного вознаграждения 

председателя Собрания депутатов Каргопольского муниципального 

округа 

 

 

        Указом Президента Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 717 

с 01 октября 2023 года в 1,055 раза повышено денежное вознаграждение лиц, 

замещающих государственные должности Российской Федерации. 

      Пунктом 4 статьи 4 областного закона от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ             

«О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов 

муниципальных образований, членов иных выборных органов местного 

самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления 

муниципальных образований Архангельской области» закреплено, что размеры 

денежного вознаграждения выборных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, увеличиваются 

(индексируются)  правовым актом представительного органа муниципального 

образования Архангельской области в сроки и размерах, которые установлены 

для лиц замещающих государственные должности Российской Федерации и 

государственные должности Архангельской области 

 


